74
YBLX-K1
Выключатели путевые
Описание
Выключатели путевые серии YBLX-K1 применяются в электрических цепях переменного
тока с напряжением до 380 В и постоянного тока с напряжением до 220 В для регулировки
перемещения, изменения направления движения или скорости ходового механизма,
автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или
операционного контроля ходового механизма.
Структура условного обозначения
YBLX-K1 /X1/ 1 1
Обозначение серии
Рабочие режимы:
1 – одинарный ролик
2 – два ролика
3 – прямого действия
4 – прямого действия, одинарный ролик
5 – универсальное исполнение
1 – пара нормально замкнутых контакта (рис. 1)
1 – пара нормально открытых контактов (рис. 1)
Рис. 1. Расположение контактов
Условия эксплуатации